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Anuncio de licitacion

Servicios

Base juridica:

Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

1.1) Nombre y direcciones
Nombre oficial: LOGRONO DEPORTE,S.A.
Direccion postal: PLAZA DE LAS CHIRIBITAS N° 1
Localidad: LOGRONO
Codigo NUTS: ES230 La Rioja
Cadigo postal: 26004
Pais: Espafia
Persona de contacto: LAURA LANDALUCE
Correo electrénico: deportes@logrono.es
Teléfono: +34 941277055
Direcciones de internet:
Direccién principal: http://www.logronodeporte.es/

1.3) Comunicacién
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: www.logronodeporte.es
Puede obtenerse mas informacioén en la direccién mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la siguiente direccion:
Nombre oficial: logrofio deporte, s.a
Direccion postal: plaza de las chiribitas n°® 1 bajo
Localidad: logrofio
Caddigo postal: 26004
Pais: Espafa
Correo electronico: dblanco@logrono.es
Cddigo NUTS: ES230 La Rioja
Direcciones de internet:
Direccion principal: www.logronodeporte.es

1.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: SECTOR PUBLICO
1.5) Principal actividad

Otra actividad: deportes

Apartado Il: Objeto
1.1) Ambito de la contratacién

1.1.1) Denominacidn:
Actividades deportivas y salas de musculacion y fitness
Numero de referencia: ACT23

11.1.2) Cdbdigo CPV principal
92600000 Servicios deportivos

[1.1.3) Tipo de contrato
Servicios
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11.1.4)

11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Breve descripcién:
Organizacion y desarrollo de actividades deportivas (lote |) y servicios necesarios para las salas de
musculacion y fitness (lote I1)

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 4 081 874.63 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: si

Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

Numero maximo de lotes que pueden adjudicarse a un Unico licitador: 2

Descripcion

Denominacién:

Servicios necesarios para el desarrollo y organizacién de determinadas actividades del Programa Deportivo
Municipal

Lote n°: 1

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

92600000 Servicios deportivos

Lugar de ejecucioén

Cdédigo NUTS: ES230 La Rioja

Descripcion del contrato:

Realizacion de todos los servicios necesarios para el desarrollo y organizacién de determinadas actividades
deportivas integradas en el programa deportivo municipal para las temporadas 2023/2024,2024/2025 y
2025/2026 , con posibilidad de dos prorrogas expresas de una temporada cada una

Criterios de adjudicacién

los criterios enumerados a continuacién

Criterio de calidad - Nombre: criterios cualitativos / Ponderacion: 59
Precio - Ponderacion: 41

Valor estimado

Valor IVA excluido: 2 803 764.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Comienzo: 01/10/2023

Fin: 31/08/2026

Este contrato podréa ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

Dos proérrgas expresas y sucesivas de una temporada deportiva cada una de ellas.
Informacién sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no
Informacién adicional

Descripcion

Denominacion:
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Servicios necesarios para las salas de musculacion y fitness de las instalaciones deportivas municipales.
Lote n°: 2

Cddigo(s) CPV adicional(es)

92600000 Servicios deportivos

Lugar de ejecucién

Codigo NUTS: ES230 La Rioja

Descripcion del contrato:

prestacion de servicios necesarios para las salas de musculacion y fitness de las instalaciones deportivas
municipales (La Ribera, Las Gaunas y Lobete)

Criterios de adjudicaciéon

los criterios enumerados a continuacién

Criterio de calidad - Nombre: criterios cualitativos / Ponderacién: 59
Precio - Ponderacion: 41

Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 278 110.63 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Comienzo: 01/10/2023

Fin: 31/08/2026

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

Dos prdrrogas expresas y sucesivas de una temporada deportiva cada una

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacion adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.2)
IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.7)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no

Informacion administrativa

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participacién
Fecha: 30/08/2023
Hora local: 14:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacién:
Espariol

Condiciones para la apertura de las plicas



414

Fecha: 04/09/2023
Hora local: 09:00

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI1.3)
VI.4)
VI.4.1)

V1.4.4)

VI.5)

Informacion sobre la periodicidad
Se trata de contratos periédicos: no

Informacién adicional:
Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: tribunal administrativo central de recursos contractuales

Localidad: Madrid

Pais: Espafa

Servicio del cual se puede obtener informacion sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: tribunal administrativo central de recursos contractuales

Localidad: madrid

Pais: Espafa

Fecha de envio del presente anuncio:

27/07/2023



